ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА МАЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
       № 02       ОСНОВАНА В 2005 ГОДУ                       27 февраля 2017 ГОД
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 февраля 2017 года                         с. Маловка                               №   06 - пг
Об обеспечении выполнения комплекса противоэпидемических мероприятий среди населения и выполнения требований санитарного законодательства на территории Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в связи с эпидемическим подъемом заболеваемости ОРВИ и гриппом

На основании Решения санитарно-противоэпидемической комиссии при Правительстве Красноярского края от 07.02.2017 № 1 «Об оперативной эпидемиологической обстановке по гриппу и ОРВИ в Красноярском крае и мерах противодействия эпидемии 2016-2017 годов», руководствуясь постановлением администрации Ирбейского района от 21.02.2017 №  87-пг «Об обеспечении выполнения комплекса противоэпидемических мероприятий среди населения и выполнения требований санитарного законодательства на территории Ирбейского района в связи с эпидемическим подъемом заболеваемости ОРВИ и гриппом», в целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, усиления мероприятий по предупреждению заболеваний ОРВИ и гриппом,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Рекомендовать директору МБУК «Маловская ЦКС» (Слизкиной В.А), МОБУ «Маловская оош» (Пусеву В.С), МДОБУ «Маловский детский сад «Буратино» (Будниковой Н.Н), фельдшеру Коростелевского ФАПа (Ковязиной Л.И), фельдшеру Маловского ФАПа (Ковязиной О.Н), организовать и обеспечить санитарно-противоэпидемиологическое (профилактические) мероприятия по предупреждению распространения гриппа и ОРВИ в соответствии с комплексным планом мероприятий по профилактике гриппа и ОРВИ на территории Ирбейского района на 2016-2017 годы;

1.1. обеспечить проведение санитарно-просветительской работы среда населения по вопросам общественной и личной профилактики гриппа и ОРОВИ с привлечением средств массовой информации;

1.2. усилить наблюдение за состоянием здоровья детей и персонала в образовательных учреждениях расположенных на территории Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края;

1.3. ограничить проведение массовых мероприятий на территории Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края;

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Маловского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края                                                     В.И Куркин

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 февраля 2017 года                        с. Маловка                               № 07 - пг

О внесении изменений в постановление администрации Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края от 10.01.2012 № 12-пг «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и внесения в них изменений»
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», Федеральным законом от 27.06.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», руководствуясь Уставом Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края;

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края от 10.01.2012 № 12-пг «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, а также утверждения уставов муниципальных учреждений Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края и внесения в них изменений», внести следующие изменения:

1.1. В наименовании и пункте 1 постановления, в наименовании приложения № 1 к постановлению и отдельных положениях приложения № 1 к постановлению слова «порядок создания, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений» заменить словами «порядок принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений».
2.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Маловского сельсовета Ирбейского района Красноярского края (Слабуха Н.В).

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2011г. и подлежит официальному опубликованию в газете «Маловский вестник» и на официальном сайте www.malovka.ru.

Глава Маловского сельсовета

Ирбейского района Красноярского края                                                    В.И Куркин

Слабуха Нина Владимировна

8939174032182
PAGE
1